
  

MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

Počet členů MAS 54

Počet přítomných členů 
MAS

39
% přítomných 
členů

72,22% Správně

Počet přítomných - 
veřejný sektor

11
% veřejného 
sektoru

28,21% Správně

Počet přítomných - 
zájm. skupina 1

12
% zájm. skupiny 
1

30,77% Správně

Počet přítomných - 
zájm. skupina 2

3
% zájm. skupiny 
2

7,69% Správně

Počet přítomných - 
zájm. skupina 3

7
% zájm. skupiny 
3

17,95% Správně

Počet přítomných - 
zájm. skupina 4

6
% zájm. skupiny 
4

15,38% Správně

Počet přítomných - 
zájm. skupina 5

11
% zájm. skupiny 
5

28,21% Správně

Kontrola

Kontrola - veřejný sektor a zájmové skupiny

Správně

Zápis ze zasedání Valné hromady MAS 
Broumovsko+, z. s. 
 

 

 

 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny. 

Hosté: dle prezenční listiny. 
 

 

  

 

Identifikace zasedání Valné hromady MAS  

Číslo zasedání Valné 
hromady 

1/2023 

Datum zasedání 20. 4. 2023 

Čas zahájení zasedání 16:30 

Místo konání  
sál Kreslírna, Klášterní 1, 550 01 
Broumov 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

 

MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

Valná hromada byla svolána Radou MAS pozvánkou rozeslanou elektronicky všem 
členům dne 6. 4. 2023. Pozvánka byla rovněž zveřejněna na webových stránkách MAS. 
Spolu s pozvánkou byly rozeslány i podklady k jednotlivým bodům zasedání. 

Zasedání Valné hromady zahájil a řídil Předseda MAS – Zemědělské družstvo Šonov u 
Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, který úvodem konstatoval 
usnášeníschopnost Valné hromady (z celkových 54 členů bylo přítomno při zahájení 
osobně nebo na základě plné moci 37 členů).  

Valné hromadě byl předložen ke schválení následující program: 

1) LEADERfest Broumov 2023 

2) Navýšení rozpočtu spolku na rok 2023 

3) Podání žádosti o dotaci za administraci programu NZÚL 

4) Různé 

Nikdo z přítomných nevznesl návrh na změnu bodů, proto přešel Předseda MAS k 
hlasování o předloženém programu. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje program zasedání dle předlohy. 
Hlasování: pro: 37   proti: 0   zdržel se: 0 
 

Zapisovatelkou zápisu ze zasedání Valné hromady byla navržena Mgr. Kristýna 
Jagošová. Jiný návrh nebyl podán, proto přešel předseda MAS k hlasování. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí zapisovatelkou Mgr. Kristýnu 
Jagošovou.  
Hlasování: pro: 36   proti: 0   zdržel se: 1 

Ověřovatelem zápisu ze zasedání Valné hromady byla navržena obec Martínkovice, 
zastoupenou Ing. Jaromírem Jirkou. Jiný návrh nebyl podán, proto přešel Předseda MAS 
k hlasování. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. volí ověřovatelem zápisu obec 
Martínkovice, zastoupenou Ing. Jaromírem Jirkou. 
Hlasování: pro: 36   proti: 0   zdržel se: 1 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


  

MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

1) LEADERfest Broumov 2023 

Před koncem loňského roku hledala Národní síť Místních akčních skupin pořadatele 
festivalu LEADERfest 2023. V rámci prezentace našeho území a vyjádření podpory 
kandidatuře Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028 byla právě naše MAS 
jako pořadatel schválena. Jedná se o celorepublikový festival úspěchů metody LEADER 
na českém venkově. Festivalu se účastí pracovníci MAS z celé ČR a další aktéři 
podporující rozvoj regionů. LEADERfest každoročně navštěvuje cca 400 lidí. Letošní 
ročník bude 13. a proběhne ve dnech 7.-9. 6. 2023 v klášteře v Broumově. Tématem 
LEADERfestu je spolupráce. První den festivalu se budou moci účastníci podívat na 
jednu z 8 exkurzí v našem regionu – např. Ekofarma Bošina, umělecký kovář Ondřej Klír 
(Alchifer), Farma Wenet a další. Druhý den je kladen důraz na bloky workshopů, ve 
kterých zazní prezentace s příklady dobré praxe nejen z Broumovska. Po oba dny jsou 
součástí programu společenské večery – koncert kapely Prima Jazz Band a maškarní 
slavnost „MASky v maskách“. V pátek jsou na programu dopolední výlety – 
komentovaná prohlídka města Broumov, výlet do skal s geoprůvodcem a komentovaná 
prohlídka Lomu Rožmitál s geologem. 

V souvislosti s organizací červnového LEADERfestu zajišťuje kancelář MAS také finanční 
zdroje. Financování bude zajištěno ze třech zdrojů – podpora z Celostátní sítě pro 
venkov (CSV), podpora ze strany Královéhradeckého kraje (prostřednictvím individuální 
dotace) a registrační poplatky jednotlivých účastníků.  

Usnesení:  
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. bere na vědomí informace o pořádání 
LEADERfestu v Broumově v termínu 7. - 9. 6. 2023 a schvaluje veškeré výdaje s tím 
související.  
Hlasování: Pro: 37   Proti: 0    Zdržel se: 0 

Na zasedání se dostavila PaedDr. Jarmila Nyklíčková. Přítomných členů je 38. 

2) Navýšení rozpočtu spolku na rok 2023 

Společně s pozvánkou na zasedání Valné hromady obdrželi členové návrh na navýšení 
rozpočtu spolku pro rok 2023. K návrhu na navýšení rozpočtu spolku pro letošní rok 
dochází vzhledem k očekávaným příjmům a výdajům souvisejícím se zajištěním festivalu 
LEADERfest, který se v Broumově uskuteční v termínu 7.-9. 6. 2023. Dále zohledňuje 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

 

MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

návrh na navýšení rozpočtu proplacení dotace za administraci projektů žadatelů v 
programu Nová zelená úsporám Light. 

V rámci tohoto bodu programu vystoupil s dotazem p. Vodochodský, kterého zajímalo, 
co se stane, pokud se nenaplní příjmy, např. registrační poplatky nebudou uhrazeny 
v očekávané výši. Mgr. Jagošová reagovala s informací o tom, že 3 zdroje financování, 
které MAS na realizaci festivalu přispějí, jsou v tuto chvíli vyšší než očekávaný rozpočet. 
V zajištěných finančních prostředcích máme aktuálně dostatečnou rezervu na pokrytí 
veškerých výdajů. Dále je ze strany KS MAS Královéhradeckého kraje slíbena případná 
podpora ve výši 20 000 Kč. V jednání je rovněž podpora NS MAS ČR. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje navýšení rozpočtu spolku pro 
rok 2023 dle předlohy. 
Hlasování: pro: 38   proti: 0   zdržel se: 0 

Na zasedání se dostavila Libuše Rosová. Přítomných členů je 39. 

3) Podání žádosti o dotaci za administraci programu NZÚL 

Nejdříve pro připomenutí, program Nová zelená úsporám Light je finanční podporou 
nízkopříjmových domácností. O podporu mohou žádat vlastníci rodinných domů, kteří 
jsou zároveň starobní důchodci, invalidní důchodci 3. stupně nebo lidé pobírající 
příspěvek na bydlení. Podporu lze využít na zateplení fasády, střechy, stropu, podlahy, 
výměna oken a vchodových dveří. Novinkou bude rozšíření programu od 2. 5. 2023 
opatření pořízení fototermických a fotovoltaických systémů na ohřev vody s příspěvkem 
90 000 Kč. Celkově budou moci žádat lidé nově až o 240 000 Kč. Od 2. 5. 2023 budou 
moci znovu žádat i ti, kteří již žádali či byli podpořeni v pilotní výzvě NZÚL. Role MAS je 
poskytování poradenství cílovým skupinám, a to zdarma. 

Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo Výzvu č. 1/2023 k předkládání žádostí o 
poskytnutí podpory v rámci Národního programu Životní prostředí ze Státního fondu 
životního prostředí ČR. Jedná se o avizovanou „odměnu“ pro MAS za technickou a 
administrativní podporu v programu NZÚL. Žádost lze podat pouze na již zrealizované 
žádosti klientů v rámci programu NZÚL. Realizací se v tomto případě rozumí úspěšné 
doložení realizace projektu dle Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v 
programu NZÚL pro nízkopříjmové domácnosti v rámci Modernizačního fondu. Za 1 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


  

MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

úspěšnou realizace může MAS čerpat až 10 000 Kč. Minimální počet těchto klientů pro 
podání jedné žádosti je stanoven na 10. Příjem žádostí je od 4. 4. 2023 do 31. 8. 2024. 

Naše MAS aktuálně eviduje celkem přibližně 100 žadatelů, z toho máme cca 80 
připravených žádostí, z toho 70 podaných žádostí a téměř 50 schválených žádostí. 
Všechny naše žádosti jsou zatím úspěšné, doplnění jsou minimální. Pokud řešíme 
nějaké problémy, tak výhradně s identitou občana (nefunkčnost systému). MAS plánuje 
podat první žádost o dotaci v průběhu května 2023. 

Využití poskytnuté podpory od SFŽP: provozní výdaje (nájem, telefon, kancelářské 
potřeby apod.), mzda – zajištění administrace celého procesu (D. Sedláčková), DPP – 
podávání žádostí s klienty (M. Šumpíková), externí pracovník – odborné zajištění, 
konzultace, návštěva klientů, fotodokumentace a zpracování odborného posudku 
(kancelář EKIS Police nad Metují). Rozšíření oblastí podpor programu NZÚL (systém 
ohřevu vody, podpora instalace FVE) je dokladem o zájmu SFŽP o spolupráci s MAS i do 
budoucna, což pro naši MAS znamená také potřeba většího odborného zajištění. 
Kancelář EKIS Police nad Metují je otevřena pokračování v naší spolupráci do budoucna 
a avizovala odborné zajištění i při rozšíření oblastí podpor. 

Přihlásil se p. Vodochodský, který uvedl, že bude hlasovat proti, protože nesouhlasí 
s nastavením programu – nerovné podmínky. Ing. Sedláčková reagovala a upřesnila, že 
v rámci tohoto bodu programu je předmětem hlasování žádost o proplacení činnosti, 
kterou MAS v souvislosti s NZÚL vykonává, nikoliv zapojení MAS do realizace programu 
– toto bylo projednáno v loňském roce. 

Usnesení: 
Valná hromada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje podání žádosti o poskytnutí 
podpory v rámci Národního programu Životní prostředí ze Státního fondu 
životního prostředí ČR do Výzvy č. 1/2023 včetně veškerých souvisejících výdajů a 
ukládá Radě MAS projednání a schválení zpracované žádosti o podporu a 
provádění případných změn. 
Hlasování: pro: 37   proti: 2   zdržel se: 0 

4) Různé 

V rámci bodu různé informovala Mgr. Kristýna Jagošová o postupu příprav nového 
programového období 2021-2027. Kancelář MAS podala žádost o schválení 
programových rámců IROP a OP TAK. Programový rámec IROP byl schválen ke  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

 

MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

dni 12. 4. 2023. Pro MAS to znamená, že může začít pracovat na přípravě podkladů, 
které souvisejí s vyhlašováním prvních výzev právě z IROP. Programový rámec OP TAK je 
stále v procesu kontroly, ale jeho schválení je očekáváno v nejbližších dnech. 
V samotném závěru poděkoval Předseda všem přítomným členům za účast na tomto 
zasedání a upozornil, že další Valná hromada se uskuteční v červnu. Předpokládaný 
termín červnové Valné hromady je v úterý 27. 6. 2023. 
 
Zasedání Valné hromady bylo ukončeno v 18:05.  

 

 
 
 
 
 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova,  
zastoupené Bc. Vladimírem Grusman,  

Předseda MAS Broumovsko+, z. s. 

Zápis vyhotovila: Mgr. Kristýna Jagošová Dne: 25. 4. 2023  

Zápis ověřila: Obec Martínkovice, 
zastoupená Ing. Jaromírem Jirkou 

Dne: 25. 4. 2023  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/

		2023-04-25T08:34:34+0200
	Mgr. Kristýna Jagošová


		2023-04-26T08:01:10+0200
	Ing. Jaromír Jirka


		2023-04-26T10:07:45+0200
	Vladimír Grusman




